
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 21 DEL 30-01-2019

OGGETTO: Affidamento a ASM spa del servizio di igiene urbana con
mediante ritiro e conferimento a discarica dei rifiuti indifferenziati dal
01.01.2019 al 31.03.2019. Delibera di G.C. 109/2018.Impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n° 109/20108, recante , tra le direttive allo
scrivente , quella di effettuare indagine di mercato per acquisire offerte per la gestione del
servizio in oggetto per mesi 6, nelle more della definizione del rapporto con Saprodir e  ,
fino all’aggiudicazione di tale servizio semestrale, la direttiva di proseguire il servizio con
ASM spa;

Vista la Determinazione a contrarre n° 18 in data odierna , con la quale vengono stabilite
le caratteristiche del contratto e le modalità di affidamento .

Dato atto che è pensabile che la procedura possa concludersi con la stipula del contratto
di servizio entro la fine di Marzo del 2019;

Ritenuto, nella stretta attuazione di quanto stabilito dalla Giunta , affidare a ASM il servizio
fino a tutto il 31.03.2019, salvo proroga, per l’importo netto mensile di €. 4.083,33 oltre IVA
al 10% , per complessivi lordi €. 13.750,00;

Dato atto che è stato acquisito il DURC INAIL_13848217;

Atteso che occorre impegnare le somme relative, ed impegnare altresì quelle del mero
rimborso degli oneri di conferimento a discarica , prevedibilmente , per il periodo , pari a
lordi €. 10.000,00, salvo conguaglio;

DETERMINA

di affidare , in esecuzione della delibera 109/2018, ad ASM Rieti spa , CF1.
90024440571, il servizio di cui all’oggetto, fino al 31.03.2019, per l’importo di €.
12.250,00 ,. oltre Iva al 10%;
di impegnare la somma di €. 13.475,00 sul capitolo 980 c.e. redigendo Bilancio,2.
dando atto che la spesa è indifferibile e non frazionabile;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


di impegnare la somma di e. 10.000,00 sul capitolo 990 c.e. redigendo Bilancio, a3.
titolo di rimborso a ASM Rieti spa degli oneri di conferimento a  discarica, dando
atto che la spesa è indifferibile e non frazionabile;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 18-02-
2019 R.A. n. 152.

Borbona, 18-02-2019 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


